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Informacje Prezydium (SARP Biuro ZG SARP)

WALNY ZJAZD DELEGATÓW SARP'2015

W związku z uchwałą nr 78 Zarządu Głównego SARP z dnia 13.12.2014 r. w sprawie terminu Walnego Zjazdu
Delegatów SARP (12-13 grudnia 2015 r.), Prezydium ZG SARP rozpoczęło przygotowania organizacyjne do WZD
SARP 2015 dokonując: rezerwacji hotelowej (tak aby wszyscy uczestniczy zakwaterowani byli w jednym hotelu),
rezerwacji sal restauracyjnych oraz sal Oddziału Warszawskiego SARP.
Rezerwacja hotelowa jest dokonana w Hotelu Mercure Grand (ul. Krucza 28, Warszawa) i obejmuje dwa noclegi
11/12 i 12/13 grudnia 2015 r., cena za pokój: jednoosobowy 200 zł., dwuosobowy 220 zł.

W  licznych  spotkaniach  w  warszawskich  sieciach  hotelowych  rozmowy  prowadził  kol.  Rafał  Rokiciński,
Pełnomocnik Prezydium ZG SARP, Dyrektor Biura ZG SARP.

Zarząd Główny SARP ponosi w całości koszty noclegu z 12/13 grudnia 2015 r. dla Delegatów Oddziału i innych
osób zobligowanych do uczestniczenia w Zjeździe z racji pełnienia przez nie funkcji statutowych. Natomiast koszty
noclegu z 11/12 grudnia 2015 r. pokrywają Oddziały lub zainteresowani Delegaci.

Koszty dojazdu delegatów oraz koszty pobytu innych osób poza wymienionymi pokrywane są przez Oddziały.

Przyjęto również wstępną propozycję programową Zjazdu, która przedstawia się następująco:
- 11.12.2015 r. (piątek) godz. 13.00 – ostatnie w kadencji 2012-2015 Zebranie Zarządu Głównego SARP, godz.
17.00 uroczystość wręczenia nagród w konkursie „Polski Cement w Architekturze” oraz uroczystość wręczenia
Honorowej Nagrody SARP,
- 12.12.2015 r. (sobota) godz. 10.00 otwarcie Zjazdu,
- 13.12.2015 r. (niedziela) ok. godz. 15.00 zamknięcie Zjazdu.

Dział Zagraniczny (SARP Biuro ZG SARP)

Finał Dorocznej Polsko-Niemieckiej Nagrody
Integracyjnej BDA – SARP 2015

Uprzejmie informujemy, że tegoraczny Finał Dorocznej Polsko-Niemieckiej Nagrody Integracyjnej BDA – SARP
wraz z towarzyszącymi mu warsztatami odbędzie się w dniach 12-15 czerwca br. w Warszawie, w siedzibie SARP,
przy ul. Foksal 2.
Nagroda  otrzymała  Patronat  Ministra  Infrastruktury  i  Rozwoju  oraz  wsparcie  Fundacji  Współpracy  Polsko-
Niemieckiej.
Patronat medialny nad Nagrodą objął ARCH, natomiast Partnerem wydarzenia jest GIRA.
Uroczystość wręczenia Nagrody połączona z prezentacją prac konkursowych odbędzie się 15 czerwca 2015 r. o
godz. 13.00 w Pawilonie Wystawowym SARP w Warszawie, ul. Foksal 2.

Serdecznie zapraszamy!
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Dział Zagraniczny (SARP Biuro ZG SARP)

DOMY JEDNORODZINNE W KRAJACH GRUPY
WYSZEHRADZKIEJ 2015

Stowarzyszenie Architektów Węgierskich zaprasza do udziału w eliminacjach do kolejnej,  VIII  edycji  wystawy
„Domy Jednorodzinne w Krajach Grupy Wyszehradzkiej”.
Uczestnicy proszeni są o przesłanie:
- 3 zdjęć (nie więcej) domu jednorodzinnego, zrealizowanego w latach 2014-2015 (w formacie  jpg., tif., eps; 300
dpi; do 6MB, co najmniej 600x1200 pxls) + wydruku zdjęć w formacie A4
- 1 zdjęcia ID architekta 4x4 cm, 300 dpi
- opisu po polsku i angielsku, tzn. nazwa i lokalizacja domu, nazwiska architektów, nazwa i dane kontaktowe
pracowni  + wydruku w formacie A4

Zgłoszenia na płytach CD wraz z wydrukami prosimy dostarczyć do dnia 17 lipca 2015 r., do godz. 14.30 na adres:

Stowarzyszenie Architektów Polskich
Ul. Foksal 2
00-950 Warszawa
V4 FAMILY HOUSES

Informacje Prezydium (SARP Biuro ZG SARP)

WYDARZENIA ZWIĄZANE Z TWÓRCZOŚCIĄ I
PROMOCJĄ ARCHITEKTURY

SEMINARIUM ZESPOŁU DS. KANONU ARCHITEKTURY PRAWA PRZESTRZENNEGO

W dniach 14.01 i 19.02.2015 r. kol. K. Ozimek, Sekretarz Generalny SARP uczestniczył w Seminarium Zespołu ds.
Kanonu Architektury Prawa Przestrzennego RP, organizowanym przez Unii Metropolii Polskich.
Celem  seminarium  było  uzgodnienie  przez  przedstawicieli  krajowych  organizacji  JST  oraz  samorządów
adwokatów, architektów i urbanistów, a także stowarzyszeń urbanistów oraz inżynierów i techników komunikacji
zmian  małej  nowelizacji  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  i  prawa  budowlanego
zmierzających  do  wprowadzenia  w  działaniach  władz  publicznych  i  inwestorów  prywatnych  zasady  sanacji
terenów już zabudowanych i ochrony przed ekspansją na tereny wolne (priorytetu rewitalizacji nad ekspansją
zabudowy).
W  seminarium  oprócz  członków  Komisji  UMP  ds.  Urbanistyki,  Transportu  i  Infrastruktury  wzięli  udział
przedstawiciele  pozostałych  organizacji  samorządowych  (ZMP,  UmP,  ZGW  RP,  ZPP,  ZW  RP),  a  także
przedstawiciele  Izby  Architektów  Rzeczypospolitej  Polskiej,  Stowarzyszenia  Architektów  RP,  Polskiej  Izby
Urbanistów, Towarzystwa Urbanistów Polskich oraz Naczelnej Rady Adwokackiej.
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Konkurs Perły Ceramiki UE 2014

W dniu 19.02.2015 r. w Warszawskim Domu Technika NOT odbyła się Gala Laureatów Konkursu Perły Ceramiki UE
2014, organizowanego przez redakcję kwartalnika „Wokół Płytek Ceramicznych”.
Celem konkursu jest wyłonienie najciekawszych kolekcji płytek ceramicznych dostępnych na polskim rynku.
Do  tegorocznej  edycji  konkursu  nominowane  były  34  kolekcje  płytek  ceramicznych,  zgłoszone  przez  7
producentów krajowych i  4  zagranicznych.  Przyznano 25 tytułów Perła Ceramiki  UE 2014,  10 tytułów Perła
Ceramiki Dystrybutorów oraz 3 tytuły Perła Ceramiki Projektantów. Wielką Perłę Ceramiki UE 2014 z Diamentami
otrzymała Grupa Paradyż, która zdobyła w tej edycji konkursu najwięcej nagród.

W uroczystej Gali uczestniczył kol. Jerzy Grochulski, reprezentujący Stowarzyszenia Architektów Polskich.

XXII MIĘDZYNARODOWE TARGI SPRZĘTU OŚWIETLENIOWEGO – ŚWIATŁO 2015

W  dniu  25.03.2015  r.  w  Warszawskim  Centrum  Wystawienniczym  EXPO  XXI  odbyło  się  otwarcie  XXII
Międzynarodowych Targów Sprzętu Oświetleniowego – ŚWIATŁO 2015, w których uczestniczył kol. M. Ścisło,
Prezes SARP.
Targom towarzyszyły:  Konferencja  Technologia  LED i  OLED,  Konferencja  Architektura-Światło-Przestrzeń oraz
spotkanie poświęcone sposobom modelowania budynków i przestrzeni publicznej za pomocą światła.

PREZENTACJA FIŃSKIEJ ARCHITEKTURY I WZORNICTWA

W  dniu  27.03.2015  r.  w  Ambasadzie  Finlandii  w  Warszawie  odbyła  się  prezentacja  fińskiej  architektury  i
wzornictwa z udziałem prof. Rainera Mahlamäki oraz Tatu Ahlroos, przewodniczącego fińskiego Stowarzyszenia
Architektów Wnętrz SIO. 
W spotkaniu uczestniczył kol. M. Ścisło, Prezes SARP oraz kol. P. Kobylański, Wiceprezes SARP.

Informacje Prezydium (SARP Biuro ZG SARP)

PRACE ZWIĄZANE Z LEGISLACJĄ

KODEKS BUDOWLANY, KODEKS URBANISTYCZNY

Podział prac nad Kodeksem Urbanistyczno-Budowlanym nastąpił w październiku 2014 - po przyjęciu dymisji prof.
Niewiadomskiego z kierowania zespołem Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego.
Od grudnia  2014 r.  na  zaproszenie  prof.  Wierzbowskiego (Przewodniczącego KKPB powołanego na szefa  w
następstwie dymisji prof. Niewiadomskiego), kol. M. Ścisło brał udział w pracach nad Kodeksem Budowlanym,
pracami zespołu kierował Min. Dziwiński - Szef GUNB.
Prace  nad  Kodeksem  Budowlanym  opierały  się  na  (nieopublikowanej)  wersji  K  U-B  z  października  2014  r.
Zespołowi równolegle przygotowującemu Kodeks Urbanistyczny przewodniczy dr arch. Adam Kowalewski.
Oba zespoły KKPB okresowo spotykały się - koordynując obie części Kodeksu. Zakończenie prace nad Kodeksem
Urbanistycznym  jest  przewidywane  być  może  jeszcze  przed  wyborami,  ale  procedura  legislacja  KU  -
prawdopodobnie dopiero po wyborach.
Prace na bieżąco były konsultowane przez SARP i Izbą Architektów w ramach zespołu ds. legislacji delegowanego
przez obie nasze organizacje.
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Podział nie był komfortową decyzją i spotkał się z dużymi zastrzeżeniami, czego efektem były dymisje, ale jest
szansa na koordynację obu części Kodeksu i doprowadzenie do spójnego Kodeksu U-B przy obecnym układzie
współpracy.

Kodeks Budowlany zawiera modyfikacje istotne dla naszego zawodu i roli architekta w procesie inwestycyjnym,
tym bardziej przy spodziewanych zmianach procedur prowadzenia inwestycji:
1)    Projekt budowlany podzielono na 2 części:
-    Projekt Urbanistyczno-Architektoniczny podlegający decyzji o pozwoleniu na budowę autorstwa Głównego
Projektanta - architekta, za wyjątkiem inwestycji liniowych i części infrastrukturalnych (Główny Projektant - nowa
terminologia i zwiększony zakres decyzyjny i odpowiedzialności),
-    Projekt Wykonawczy: wielobranżowy projekt z uzgodnieniami - do realizacji budowy i wydania Dz. Budowy (dla
kontroli  procesu budowy przez PINB bez oceny administracyjnej),  Gł.  Projektant ma potwierdzać na każdym
etapie zgodność z decyzją o pozwoleniu na budowę

oraz wprowadzane zmiany i korekty w stosunku do P U-A.

2) Autor PU-A określa zakres oddziaływania projektu na sąsiedztwo - duża odpowiedzialność merytoryczna i
prawna! 
3) Obowiązek pełnienia nadzoru projektowego przez Gł. Projektanta.
4) Potwierdzenie i definiowanie przez Gł. Projektanta zmian nie/i istotnych przy odbiorze budynku i ich wpływu na
otoczenie (zmian).
5) Zwolnienie części niewielkich inwestycji  z obowiązku uzyskania decyzji  o pozwoleniu na budowę (milcząca
zgoda) po 30 dniach (z projektem) - tak jak to wprowadziła mała nowelizacja.
6) Obowiązkowe odbiory przez Nadzór Inwestycyjny (inwestorski) etapów robót na budowie.

Konsekwencje we wprowadzonych zmian (dla nas), m.in.:

a) Utrzymanie roli i odpowiedzialności prawnej i projektowej Gł. Projektanta przez cały proces budowy do jej
odbioru.
b) Zmniejszenie pracochłonności i czasu na etapie do Pozwolenia na budowę, bez konieczności szczegółowych w P
U-A opracowań branżowych.
c) Zmniejszenie ilości uzgodnień.

To w skrócie ważniejsze zasygnalizowane zmiany, do czasu opublikowania Kodeksu Budowlanego.
Kodeks Budowlany - jako 1 część K U-B ma wejść w życie 01-01-2017 r.

Konsekwencją  takiego  podejścia  będzie  też  konieczność  modyfikacji  obecnych  warunków  technicznych,  z
usunięciem sprzeczności i nadregulacyjnych zapisów.

Wobec  przedłużenia  wprowadzenia  części  urbanistycznej  K  U-B  przygotowana  jest  nowelizacja  Ustawy  o
Planowaniu  i Zagospodarowaniu Przestrzennym, m.in. z czasowym pozostawieniem zmodyfikowanej decyzji WZ.

Informacja o stanie i trybie prac nad Kodeksem po decyzji MIR o podziale Kodeksu na 2 części: Kodeks Budowlany
i Kodeks Urbanistyczny - będą opublikowane w e-biuletynie SARP w następnej jego edycji.

Powyższa Informacja została wysłana do Prezesów Oddziałów SARP mailem w dniu 05.03.2015 r.

Platforma konkursowa

W dniu 16.01.2015 r. ZG SARP otrzymał pismo p. Izabeli Jakubowskiej p.o. Prezesa UZP z dnia 13.01.2015 r. w
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sprawie wsparcia inicjatywy przygotowania przez Prezesa Urzędu wzorcowych dokumentów (dobrych praktyk) w
zakresie zamówień publicznych, które z racji regulowanej materii lub ich praktycznego zastosowania, mogłyby
zostać uznane za dokumentację wzorcową, jak również wszelkich innych materiałów zawierających zalecane,
dobre praktyki dla adresatów ustawy Prawo zamówień publicznych
(jak np. wzory regulaminów konkursów urbanistyczno-architektonicznych czy umowy na prace projektowe).

W odpowiedzi na ww. pismo, oraz w ślad za pismem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Architektów Polskich z
dnia 5 sierpnia 2014 r. dotyczącego potrzeby opracowania nowych przepisów o postępowaniach konkursowych
dla  klientów publicznych w związku z  wdrażaniem dyrektyw Unii  Europejskiej  o  zamówieniach publicznych,
przesłane zostały:
- projekt przepisów o postępowaniach konkursowych, proponowanych do uwzględnienia przy opracowywaniu
nowych przepisów o zamówieniach publicznych;
- projekt modelu postępowania konkursowego dla elektronicznych procedur zamówień publicznych.

Projekt  przepisów  o  postępowaniach  konkursowych  w  zamówieniach  publicznych  został  sporządzony  na
podstawie przepisów dyrektywy Unii Europejskiej 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. oraz standardów i dobrych
praktyk SARP w zakresie prowadzenia konkursu w celu wyboru architekta dla realizacji kluczowych obiektów
kulturalnych i edukacyjnych finansowanych ze środków publicznych.

Natomiast w dniu 13.03.2015 r. arch. Mariusz Ścisło, Prezes SARP oraz arch. Jacek Lenart, Wiceprezes SARP zostali
zaproszeni na spotkanie z Panią Prezes Jakubowską.

PROJEKT ZMIAN USTAWY O DZIAŁACH ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W związku z projektem zmian ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw, który został
umieszczony na stronie Rządowego Centrum Legislacyjnego Zarząd Główny Stowarzyszenia Architektów Polskich
w  dniu  29.12.2014  r.  przesłał  pismo  do  Pani  Minister  Infrastruktury  i  Rozwoju,  wyrażające  zadowolenie  z
proponowanych  systemowych  zmian,  które  uczynią  zarządzanie  rozwojem  bardziej  efektywnym,  a  całość
problematyki planowania i zagospodarowania przestrzeni znajdzie się w jednym dziale. Równocześnie zgłoszono
uwagę, aby dział dot. problematyki przestrzennego rozwoju, poszerzyć o sprawy architektury, gdyż uzupełnienie
działu występującego w ustawie pod nazwą: „planowanie regionalne” (art.5 pkt 18a) o architekturę, pozwoli na
zarządzanie rozwojem z poziomu jednego ministerstwa.

W dniu 20.01.2015 r. ZG SARP otrzymał odpowiedź z Minister Infrastruktury i Rozwoju informującą,
że włączenie spraw architektury do działu "rozwój regionalny" jest zmianą merytoryczną, idącą znacznie dalej niż
planowane zmiany. Umiejscowienie spraw architektury w obrębie danego działu administracji rządowej nie jest
kwestią jednoznaczną i wymaga głębszej analizy, bowiem sprawy architektury
są powiązane zarówno z budownictwem, jak i urbanistyką, planowaniem, a także wpisują się w pojęcie rozwoju -
będąc elementem kształtowania przestrzeni. 
Niemniej Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju dostrzega potrzebę podjęcia pogłębionej dyskusji na ten temat i
ewentualnego  podjęcia  inicjatywy  w  ramach  kolejnej  nowelizacji,  deklarując  gotowość  współpracy  ze
środowiskami architektów, w celu wypracowania rozwiązań optymalnie lokujących zagadnienia architektury w
całościowej strukturze administracji rządowej.

ZESPÓŁ KONSULTANTÓW DS. NISKOENERGETYCZNYCH TECHNOLOGII

W dniu 20.01.2015 r. Prezydium ZG SARP powołało kol. Agnieszkę Kalinowską-Sołtys z Oddziału Warszawskiego
SARP na Pełnomocnika Prezydium ZG SARP ds. budownictwa niskoenergetycznego i upoważniło do przygotowania
listy kandydatów do Zespołu konsultantów ds. niskoenergetycznych technologii działającego przy ZG SARP.
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RAPORT „PRZESTRZEŃ ŻYCIA POLAKÓW”

W związku z podjętymi decyzjami (M. Ścisło, senator J. Sepioł) w dniach 9-11.02.2015 r. pracownicy Biura ZG SARP
w osobach (B. Drygas, A. Mietlicka, S. Pilaczyńska. H. Tracz, J. Żukowska, T. Wojtyński) zostali oddelegowani do
przygotowania wysyłki (pocztą tradycyjną) Raportu „Przestrzeń Życia Polaków” do wszystkich urzędów gmin w
Polsce (2500 egz.).
Koszt wysyłki został pokryty przez ZG SARP (w kwocie 10 tys. zł.). Natomiast koszty te mają być zwrócone do SARP
przez PZU-Fundacja darczyńcę dotacji na rzecz Raportu „Przestrzeń Życia Polaków”.
W przygotowywaniu jest projekt aneksu do umowy dotacyjnej.

POLSKA RADA ARCHITEKTURY

W  dniacg  17.01.2015,  08.04.2015  w  siedzibie  ZG  SARP  odbywały  się  posiedzenia  członków  Polskiej  Rady
Architektury w trakcie których omówiono kolejne wydanie Polskiej Polityki Architektonicznej (PPAII) od strony
merytorycznej i finansowej. 
Centralną ideą tej publikacji jest pojęcie przyjaznej przestrzeni (krajobrazu-otoczenia) oraz określenie sposobów
jej tworzenia, a jesienne Biennale w Krakowie stwarza możliwość prezentacji PRAII.
Sponsorami PPAII będą częściowo KRIA, Ministerstwo Kultury, sponsorzy prywatni, PZU.

ZBIOROWE ZARZĄDZANIE PRAWAMI AUTORSKIMI

W związku z funduszami, które zostały przekazane przez KOPIPOL do SARP z tytułu ZZPA w roku 2013, Prezydium
ZG SARP w dniu 20.01.2015 r. zmieniło postanowienia:
- pkt 5 Uchwały nr 40 w taki sposób, że ustala nowy termin na składanie wniosków do dnia 28 lutego 2015 r. W
pozostałym zakresie postanowienie pkt 5 Uchwały nr 40 pozostaje bez zmian.
Do dnia 2 marca 2015 r. wpłynęło 5 wniosków.

Mec. Monika Laske pełni dyżur w Biurze ZG SARP dla zainteresowanych poradą w sprawach zarządzania prawami
autorskim (każdy wtorek w godz. 12.00 – 13.00).

Informacje Prezydium (SARP Biuro ZG SARP)

RAPORT

W związku z wyczerpaniem nakładu Raportu "Przestrzeń życia Polaków", dokument jest dostępny pod poniższym
linkiem:
http://www.sarp.org.pl/pokaz.php?id=2014

Informacje Prezydium (SARP Biuro ZG SARP)

WYRÓŻNIENIA SARP

Zarząd Oddziału Zielonogórskiego SARP w dniu 07.04.2014 r. przyznał Wyróżnienia SARP III-go stopnia – Brązowe

http://www.sarp.org.pl/pokaz.php?id=2014
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Odznaki SARP.
Odznaki otrzymali:

kol. Ewa Kaszuba
kol. Wiesława Klim
kol. Aleksandra Węgrzyn-Przybylska
kol. Paweł Gołębiowski

 

Konkursy (SARP Marketing)

SARP SŁUPSK KONKURS

KONKURS SARP
OGŁOSZENIE O KONKURSIE

NA OPRACOWANIE:
KONCEPCJI URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ ZAGOSPODAROWANIA BULWARÓW RZEKI SŁUPI W

SŁUPSKU

·  Zamawiający:
Miasto Słupsk, Plac Zwycięstwa 3, 76-200 Słupsk

·  Organizator:
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział w Słupsku,
ul. J. Tuwima 3a/3, 76-200 Słupsk

Osobą upoważnioną do kontaktów z Uczestnikami Konkursu jest:
Sekretarz Sądu Konkursowego
mgr inż. arch. Joanna Wolska
kontakt: konkurs.bulwary@sarp.org.pl, tel.: 504 474 987

·  Forma oraz podstawa prawna konkursu:
Konkurs otwarty, jednoetapowy, studialny

·  Przedmiot konkursu:
Przedmiotem konkursu jest  opracowanie koncepcji  urbanistyczno-architektonicznej  zagospodarowania
Bulwarów Rzeki Słupi w Słupsku. Zadaniem Uczestników konkursu jest wykonanie i zaprezentowanie idei
przekształcenia nabrzeży rzeki Słupi wraz z terenami funkcjonalnie powiązanymi na odcinku od zieleńców
przy ulicy Zamiejskiej  na północy,  do Mostu Czołgowego na południu,  wraz z  pokazaniem koncepcji
obiektów kubaturowych,  z  uwzględnieniem logicznego powiązania  planowanego zagospodarowania  z
przyległymi terenami, wyznaczając modelowy standard zagospodarowania miejskich odcinków rzeki.

·  Regulamin:
Regulamin konkursu oraz szczegóły dotyczące konkursu dostępne są na stronie internetowej konkursu
pod adresem: www.architektsarp.pl/bulwary

mailto:konkurs.bulwary@sarp.org.pl
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·  Kryteria oceny prac konkursowych:
- jakość relacji przestrzennych, funkcjonalnych i programowych z otoczeniem – stworzenie spójnej całości
bulwarów i sąsiadującej z nimi tkanki miejskiej;
- jakość rozwiązań architektonicznych, funkcjonalnych i estetycznych zabudowy;
- elastyczność użytkowania (podatność na zmiany w przyszłości);
- potencjalna elastyczność realizacji – możliwość etapowania;
Wszystkie powyższe kryteria są równoważne i rozpatrywane będą łącznie.

·  Terminy:
08.05.2015 r. – Ogłoszenie konkursu
do 22.05.2015 r. -Nadsyłanie pytań (odpowiedzi będą udzielane na bieżąco)
do 06.07.2015 r. godz. 14:00 - Termin składania prac konkursowych
17.07.2015 r. -Ogłoszenie wyników konkursu

 

·  Rodzaj i wysokość nagród:
I NAGRODA: 60 000 zł - nagroda współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013,
II NAGRODA: 6 000 zł - nagroda sfinansowana przez niezależnych fundatorów,
3 WYRÓŻNIENIA - w postaci publikacji portfolia Uczestnika konkursu w czasopiśmie Arch.
Kwoty podane powyżej  są  kwotami brutto.  Nagrody pieniężne podlegają opodatkowaniu zgodnie ze
stosownymi przepisami.

·  Skład Sądu Konkursowego:

mgr inż. arch. Andrzej Kwieciński - Przewodniczący Sądu
mgr inż. arch. Janusz Kaczmarek - Sędzia referent
mgr inż. arch. Marek Perepeczo - Sędzia
mgr inż. arch. Marek Perkowski - Sędzia
mgr Krystyna Danilecka-
Wojewódzka - Sędzia

mgr inż. arch. Piotr Daczkowski - Sędzia
mgr inż. Paweł Krzemień - Sędzia
mgr Robert Linkiewicz - Sędzia
mgr inż. arch. Mirosław Zwolski - Zastępca sędziego
mgr inż. arch. Beata Samborska - Zastępca sędziego

 

Informacje z Oddziałów (SARP Kraków)
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Wyniki konkursu o Stypendium Twórcze SARP
Kraków im. prof. Bohdana Lisowskiego

14 kwietnia 2015 r., w siedzibie Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział w Krakowie, odbyło się uroczyste
ogłoszenie wyników konkursu o Stypendium Twórcze SARP Kraków im. prof. Bohdana Lisowskiego, edycja V 2015.

Jury przyznało tym razem dwa Stypendia, trzy Wyróżnienia oraz dwie Nominacje Finalistów.
Laureatami zostali studenci Politechniki Krakowskiej - pan Dariusz Dziwak i pan Kacper Kępiński (stypendia w
wysokości po 5400,00 zł).
Wyróżnienia (po 500,00 zł) otrzymali - pani Agnieszka Łatak (PK), pani Joanna Olech (ASP), pan Damian Szyjka (PK).
Nominacje Finalistów - pani Weronika Bogal (PK) i pan Adam Łyko (PK).

Na uroczystości - prowadzonej przez pana Bohdana Lisowskiego - Prezesa Zarządu Krakowskiego Oddziału SARP
obecni  byli,  m.in.:  Zastępca  Prezydenta  ds.  Rozwoju  Miasta  Krakowa -  pani  Elżbieta  Koterba,  pani  dziekan
Wydziału Architektury Wnętrz ASP w Krakowie - dr hab. Beata Gibała -  Kapecka, prof.  ASP, pan prodziekan
Wydziału Architektury i Sztuk Pięknych Krakowskiej Akademii im. A.F. Modrzewskiego - prof. nadzw. dr hab. arch.
Artur  Jasiński,  pan  prodziekan  Wydziału  Architektury  Politechniki  Krakowskiej  -  dr  arch.  Rafał  Zawisza,
przedstawiciel  Małopolskiej  Okręgowej  Izby  Architektów  -  pan  Stanisław  Deńko,  a  także  córka  Patrona
Stypendium pani Beata Chodacka i wnuczka Marysia Lisowska. Mieliśmy także okazję podziękować Jurorom i jakże
hojnym Darczyńcom.
Z przyjemnością obejrzeliśmy prezentacje Laureatów poprzednich edycji Stypendium: pani Katarzyny Siedleckiej
(2011), pani Barbary Oziębło (2012), pana Marka Bystronia (2013) oraz nieobecnego pana Jakuba Senkowskiego
(2014).

Gratulujemy Nagrodzonym oraz wszystkim Uczestnikom tegorocznej V edycji!

Konkursy (SARP Kielce)

Konkurs na opracowanie koncepcji
architektonicznej przebudowy obiektu na potrzeby
Teatru Lalki i Aktora KUBUŚ

Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie organizowanym przez Urząd Miasta Kielce. Konkurs organizowany jest
przez Urząd Miasta Kielce przy współpracy z SARP O. Kielce.

Konkurs na opracowanie koncepcji architektonicznej przebudowy obiektu zabytkowego przy ul. Zamkowej 1 w
Kielcach w celu zmiany sposobu użytkowania na potrzeby Teatru Lalki i Aktora KUBUŚ

Regulamin i załączniki: 
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http://kielce.sarp.org.pl/konkurs-na-opracowanie-koncepcji-architektonicznej-przebudowy-obiektu-na-potrzeby-t
eatru-lalki-i-aktora-kubus/

Link do strony Organizatora —–>

 

 

Informacje Prezydium (SARP Kraków)

WYKŁAD: SPOTKANIE Z MISTRZEM – RYSZARD
JURKOWSKI

Stowarzyszenie  Architektów Polskich Oddział  Kraków serdecznie  zaprasza na wykład Ryszarda Jurkowskiego,
architekta i urbanisty, laureata Honorowej Nagrody SARP w roku 1999 za całokształt twórczości, odznaczonego
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski w roku 2012.

Ryszard Jurkowski - absolwent Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej, jest członkiem Głównej Komisji
Urbanistyczno-Architektonicznej.  W latach 1980-1988 był  prezesem katowickiego Oddziału SARP,  a  w latach
2000-2006 prezesem Stowarzyszenia Architektów Polskich. Od 1990 roku prowadzi pracownię architektoniczną
AIR Jurkowscy Architekci w Katowicach. Do jego najważniejszych projektów i realizacji można zaliczyć: osiedle
książęce w Katowicach (2010), rozbudowę Muzeum Armii Krajowej w Krakowie (2009) oraz Muzeum Miejskie w
Żorach (2012).

Wykład jest częścią cyklu „Spotkanie z Mistrzem” organizowanego w krakowskim Oddziale SARP. W ramach cyklu
prezentowana jest twórczość architektoniczna najwybitniejszych przedstawicieli polskiej architektury.

Wykład  odbędzie  się  w  czwartek,  28  maja  2015,  o  godz.  18:00,  w  Galerii  Architektury  SARP  przy  Placu
Szczepańskim 6 w Krakowie. Więcej informacji na stronie www.sarp.krakow.pl

Informacje z Oddziałów (SARP Kraków)

WYSTAWA: ZIELNIKI – MAŁGORZATA GNIADEK-
DROZD

Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Kraków zaprasza serdecznie na wernisaż wystawy prac plastycznych
Małgorzaty Gniadek-Drozd pod tytułem „Zielniki”.

Małgorzata Gniadek-Drozd od kilkunastu lat tworzy kompozycje malarskie, graficzne z suszonych roślin.
Wystawa ta jest kontynuacją cyklu wystaw organizowanych przez SARP dla architektów, prezentujących swoje

http://www.um.kielce.pl/ogloszenia/art,12873,konkurs-na-opracowanie-koncepcji-architektonicznej-przebudowy-obiektu-na-potrzeby-teatru-lalki-i-aktora-kubus.html
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hobby i pasje twórcze.
Wernisaż  odbędzie  się  we  wtorek,  12  maja  2015,  o  godz.  18:00,  w  Galerii  Architektury  SARP  przy  Placu
Szczepańskim 6 w Krakowie. Wystawa prezentowana będzie w dniach 12-26 maja 2015. Więcej informacji na
stronie www.sarp.krakow.pl

Informacje Administracyjne (SARP Biuro ZG SARP)

PISSA- sesja

W dniach: 16 i 17 kwietnia 2015 roku w siedzibie Stowarzyszenia Architektów Polskich - Pawilon wystawowy przy
ul.  Foksal  2/4 w Warszawie odbyła się Sesja:  plan realizacji  reformy elektronicznycch zamówień publicznych
(eProcurement).

Celem  niniejszej  sesji  było  omówienie  wstępnej  wersji  planu  realizacji  reformy  elektronicznych  zamówień
publicznych przygotowanej w ramach Umowy o świadczenie wsparcia w realizacji projektu (od tej chwili: PISSA),
podpisanej  przez  bułgarskie  Ministerstwo  Gospodarki  i  EBOR  w  marcu  2013  roku.  Plan  realizacji  reformy
elektronicznych  zamówień  publicznych  przedstawia  model  wdrożenia  eProcurementu  zgodnie  z  wymogami
nowych  dyrektyw  unijnych  dot.  zamówień  pyblicznych  oraz  zawiera  propozycje  rozwiązań  regulacyjnych,
biznesowych i technologicznych do wprowadzenia przez rząd bułgarski. Eksperci zaproszeni na sesję podzielili się
wynikami swojej pracy oraz doświadczeniem związanym z reformami elektronicznych zamówień publiczych, a
także z zakładaniem centralnych jednostek zakupujących.

Informacje Prezydium (SARP Kielce)

21 wykład z cyklu Mistrzowie Architektury Polskiej-
em4. Pracownia Architektury. Brataniec

26.03.2015 roku o godz. 18:00 odbył się 21 wykład z cyklu Mistrzowie Architektury Polskiej. Tym razem mieliśmy
przyjemność gościć arch. Marcina Bratańca oraz dr inż. arch. Urszulę Forczek-Brataniec z krakowskiej pracowni
em4. Pracownia Architektury. Brataniec

Tytuł wygłoszonego wykładu to „Idea i Materia”. Na podstawie projektów pracowni zaprezentowano drogę idei
do stania się materią. Pokazano zarówno wczesne szkice jak i całą drogę tworzenia projektu aż do jego realizacji
na przykładzie m.in. rewitalizacji starówki w Gorlicach, krytej pływalni w Nowym Targu, Mediateki w Płocku czy
Centrum  Nauki  Leonardo  da  Vinci.  Zgromadzonym  słuchaczom  przedstawiono  także  bliżej  projekt
zagospodarowania  Placu  Wolności  w  Kielcach,  który  zwyciężył  w  rozstrzygniętym  niedawno  konkursie.

Zapraszamy do odwiedzenia strony pracowni em4. Pracownia Architektury. Brataniec [link] oraz do uczestnictwa
w kolejnych przedsięwzięciach organizowanych przez Stowarzyszenie Architektów Polskich.

http://www.em4.pl/
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Informacje Administracyjne (SARP Biuro ZG SARP)

Wystawa rysunku architektonicznego w Pawilonie
wystawowym SARP

Wielkim wydarzeniem Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej było otwarcie wystawy Szkoły Rysunku
Architektonicznego na Wydziale Architektury Politechniki Warszawskiej pt. "Stulecie doświadczeń w pogoni za
sztuką" i wernisaż w dniu 1 kwietnia br. w Pawilonie wystawowym SARP w siedzibie Stowarzyszenia Architektów
Polskich w Warszawie przy ul. Foksal 2. Wystawa była poświęcona pamięci założycieli Szkoły - artystów malarzy,
grafików, architektów, nauczycieli rysunku.

Wystawa gościła w Pawilonie SARP w dniach: 1-9 kwietnia 2015 roku.

Informacje Administracyjne (SARP Biuro ZG SARP)
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Konferencja pt. Architektura krajobrazu
Skandynawii w Pawilonie wystawowym SARP

W  dniu  10  kwietnia  2015  roku  w  siedzibie  SARP  -  Pawilon  wystawowy  odbyła  się  konferencja  WAK  10:
Architektura krajobrazu Skandynawii "Współczesna architektura Krajobrazu - trendy, technologie i praktyka".

W wiosennej edycji konferencji, która odbyła się w trakcie Światowego Miesiąca Architektury Krajobrazu udział
wzięli prelegenci, architekci krajobrazu oraz wykonawcy obiektów architektury ze Skandynawii, w tym, między
innymi  światowej  sławy  szwedzki  projektant  Thorbjórn  Andersson  oraz  przedstawiciele  czołowej  duńskiej
pracowni 1:1 Landskab.

Partnerzy SARP (SARP Marketing)

ROCA PATRONEM DYPLOMU ROKU

Roca Polska wspiera i promuje osiągnięcia młodych twórców od wielu lat. Widząc ich pasję, kreatywne podejście
oraz umiejętność łączenia w projektach designu z praktycznym zastosowaniem, firma jest przekonana, że warto
inwestować w studentów już na początku ich zawodowej drogi. Wyrazem tego podejścia jest między innymi
włączenie się po raz kolejny w wydarzenie „Dyplom Roku” przyznawany przez SARP oraz sponsorowanie nagrody
specjalnej.

Podczas tegorocznej edycji nagrodę SARP  im. Zbyszka Zawistowskiego DYPLOM  ROKU 2015 oraz wyróżnienie
specjalne od Roca Polska otrzymał  Mikołaj  Adamus za pracę Oceanarium w Gdyni.  Elementem wyróżnienia
przyznanego Mikołajowi Adamusowi przez Roca Polska w ramach konkursu jest zaproszenie do odbycia praktyki w
należącym do grupy Roca zakładzie produkcyjnym, mieszczącym się w Gryficach.

W zeszłym roku spośród 31 projektów z całej Polski Roca wyróżniła pracę Moniki Knut. Zdobywczyni nagrody
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specjalnej  Roca  zaproponowała  adaptację  ruin  gotyckiego  kościoła  na  historyczne  centrum  konferencyjno-
dydaktyczne Instytutu Archeologii UMK. W ramach wyróżnienia odbyła ona praktykę pod okiem projektantów
Roca w Gryficach. W jej trakcie zdobywczyni wyróżnienia zapoznała się z procesem technologicznym Solid Surface,
a  także  uczestniczyła  w  projekcie  rozwoju  oferty  produktów  tej  technologii   m.in.  przygotowała  projekt
ekspozytora prezentującego benefity  i  jej  możliwości,  przygotowała panele prezentacyjne ze zrealizowanymi
projektami oraz współpracowała przy projekcie konfiguratora produktów.

Informacje o firmie ROCA

ROCA oferuje produkty wyposażenia łazienki,  kładąc nacisk  na ich design i  funkcjonalność.  W ofercie  firmy
znajdują  się  kompleksowe  wyposażenie  przestrzeni  łazienkowej  –  ceramika,  baterie,  stelaże  podtynkowe  i
przyciski,  wanny, meble łazienkowe oraz dodatki,  i  płytki  ceramiczne. Firma zatrudnia 21 100 pracowników,
posiada 78 zakładów produkcyjnych i jest obecna w ponad 135 krajach na całym świecie. ROCA jest światowym
liderem w swojej  branży.  Grupa z  hiszpańskim kapitałem dominuje nie tylko na rynkach Europy,  lecz także
Ameryki Łacińskiej, w Indiach i Rosji. Z sukcesem działa też w Chinach, na Bliskim Wschodzie oraz wielu krajach
Azji i Afryce.  

Grupa ROCA to łącznie ponad siedemdziesiąt marek z branży wyposażenia łazienek na całym świecie. W Polsce
należą do niej: Roca, Laufen oraz POOLSPA.

www.roca.pl                             www.laufen.pl                           www.poolspa.pl

http://www.roca.pl/
file:///C:/Users/sebastiand/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.Outlook/Ustawienia lokalne/Temp/XPgrpwise/Users/Users/backla01/AppData/Local/Temp/Users/Klaudiaba/AppData/Local/m_ryba/Ustawienia lokalne/Temp/XPgrpwise/53108BB8s4_krakkrakowpo100135737717BFD1/www.laufen.pl
file:///C:/Users/sebastiand/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.Outlook/Ustawienia lokalne/Temp/XPgrpwise/Users/Users/backla01/AppData/Local/Temp/Users/Klaudiaba/AppData/Local/m_ryba/Ustawienia lokalne/Temp/XPgrpwise/53108BB8s4_krakkrakowpo100135737717BFD1/www.poolspa.pl
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Partnerzy SARP (SARP Marketing)

ENTRA - nowy Partner SARP

Entra reaktywacja

Budując plany produktowe i marketingowe na rok 2015 wiedzieliśmy, że będzie to kolejny rok pozytywnych zmian
i naszych wspólnych sukcesów. Pierwsze trzy miesiące pracy zaowocowały reaktywacją marki ENTRA i jej premierą
na targach BUDMA.
Nowy katalog dostępny jest pod adresem www.entra.pl

Dyskretna rewolucja

Nowa kolekcja to drzwi z dyskretną ościeżnicą, umożliwiającą ich całkowite ukrycie w konstrukcji ściany. Drzwi w
ramie aluminiowej pozwalają na wykorzystanie niemal dowolnych materiałów wykończeniowych, tym samym
dają nieograniczone możliwości aranżacji, przy zachowaniu minimalistycznej formy, prostoty i funkcjonalności.
Rozpoczynamy dyskretną rewolucję! 

Jedne drzwi - tysiące rozwiązań

Skrzydło drzwiowe Entra, to konstrukcja mogąca udźwignąć całą gamę nietypowych wykończeń począwszy od
powierzchni wykończonej farbą czy tapetą, poprzez tworzywa sztuczne, po tafle szklane czy inne materiały o
grubości  do 4  mm. Zaawansowana technicznie  budowa skrzydła  drzwiowego to  możliwość  wyboru różnych
wykończeń drzwi.

Moc możliwości

Gama wykończeń, które proponujemy w katalogu stanowią naszą standardową ofertę. Jesteśmy jednak otwarci
na propozycje wykorzystania innych ciekawych materiałów do wykończenia.  Wciąż też poszukujemy nowych
r o z w i ą z a ń  i  e f e k t y  t y c h  p r a c  b ę d z i e m y  P a ń s t w u  p r z e k a z y w a ć  n a  n a s z y m  f u n p a g e ’ u :
facebook.com/chowajdrzwiktomoze.

http://www.entra.pl/
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Partnerzy SARP (SARP Marketing)

Entra Excellence Award – Konkurs dla Architektów i
projektantów wnętrz

Zadanie

Aby wziąć udział w konkursie należy zaprojektować przestrzeń z wykorzystaniem ościeżnicy DISCRET. To od Ciebie
zależy czy wykorzystasz modele z katalogu Entra lub Asilo, czy pokażesz nam coś czego jeszcze nie widzieliśmy.

Termin

Prace konkursowe w postaci wizualizacji lub zdjęć realizacji należy przesłać na adres marketing@entra.pl max. do
31. maja 2015 roku.

Entra Excellence Award – Konkurs dla Architektów i projektantów wnętrz.
Zapraszamy do udziału w konkursie stworzonym specjalnie dla tych,  którzy dobre wnętrze postrzegają jako

mailto:marketing@entra.pl
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wyzwanie i nową przygodę.
Tematem przewodnim tegorocznego  konkursu  jest  nowe rozwiązanie  architektoniczne  jakim jest  ościeżnica
DISCRET umożliwiająca jej całkowite ukrycie w konstrukcji ściany.

ROZPOCZNIJ Z NAMI DYSKRETNĄ REWOLUCJĘ!

Nagrody

NAGRODA GŁÓWNA 4000 zł

DRUGA NAGRODA 2000 zł

TRZECIA NAGRODA 1000 zł

Regulamin konkursu do pobrania: http://www.asilo.pl/wp-content/uploads/2015/03/Regulamin-konkursu.pdf

Informacje Prezydium (SARP Biuro ZG SARP)

Nowi członkowie:

Białystok

Marta Baum
Dariusz Łuniewski

Toruń

Martyna Bulińska

Warszawa

Joanna Kreyser (reaktywowana)
Elżbieta Niedźwiecka (przeniesiona z O.Wrocław)
Mieszko Niedźwiecki (przeniesiony z O.Wrocław)
Edyta Maria Sołtysik
Marlena Świątek
Anna Monika Wielgus

Informacje Prezydium (SARP Biuro ZG SARP)

Odeszli od nas:

W dniu 16 lutego 2015 r.

http://www.asilo.pl/wp-content/uploads/2015/03/Regulamin-konkursu.pdf
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zmarł w wieku 91 lat
Kolega Zygmunt MIECZNIKOWSKI
Członek Oddziału SARP Wybrzeże

W dniu 9 kwietnia 2015 r.
zmarł w wieku 79 lat
Kolega Jan NETZEL
Członek Oddziału SARP Wybrzeże

W dniu 16 kwietnia 2015 r.
zmarła w wieku 82 lat
Koleżanka Elżbieta SUS-PAWLIK
Członek Oddziału SARP w Częstochowie

W dniu 20 kwietnia 2015 r.
zmarł w wieku 78 lat
Kolega Zbigniew WROŃSKI
Członek Oddziału SARP w Warszawie

W dniu 23 kwietnia 2015 r.
zmarł w wieku 69 lat
Kolega Zbigniew KAWECKI
Członek Oddziału SARP w Toruniu

W dniu 30 kwietnia 2015 r.
zmarł w wieku 90 lat
Kolega Czesław KOTELA
Członek Oddziału SARP w Warszawie

W dniu 30 kwietnia 2015 r.
zmarł w wieku 86 lat
Kolega Gwidon REMLEIN
Członek Oddziału SARP w Poznaniu

http://www.inmemoriam.architektsarp.pl/pokaz/zygmunt_miecznikowski,5228
http://www.inmemoriam.architektsarp.pl/pokaz/jan_netzel,5185
http://www.inmemoriam.architektsarp.pl/pokaz/elzbieta_sus-pawlik,5202
http://www.inmemoriam.architektsarp.pl/pokaz/zbigniew_zygmunt_wronski,5209
http://www.inmemoriam.architektsarp.pl/pokaz/zbigniew_marian_kawecki,5219
http://www.inmemoriam.architektsarp.pl/pokaz/czeslaw_teodor_kotela,5249
http://www.inmemoriam.architektsarp.pl/pokaz/gwidon_remlein,5302

